
DECRETO n. 47  del 21/03/2022

OGGETTO: NOMINA DI VICESEGRETARIO

 COMUNE DI GIUGLIANO IN CAMPANIA
          Città Metropolitana di Napoli

                          IL SINDACO

VISTO l'art. 97, comma 5° del D.lgs.18 Agosto 2000; 

VISTO lo Statuto del Comune di Giugliano in Campania che all'art. 42 prevede nell'ambito della
struttura predisposta per il funzionamento e la gestione dell'Ente, la figura del Vice             Segretario;

VISTO l'art. 23 del vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con
delibera di  G.C. n.  409 de 14/10/2009 e s.m.i.,  rubricato “Vice Segretario” che al  comma primo
testualmente recita: “Il Vice Segretario svolge le funzioni vicarie del Segretario e lo sostituisce nei
soli casi di assenza dovuta a vacanza o impedimento”; 

DATO ATTO che in base al primo comma del suddetto articolo il Vice Segretario, in caso di assenza
o impedimento del  Segretario Generale,  assume tutte  le  funzioni  ad esso spettanti  per  legge,  per
statuto, per regolamento;

VISTO l’impedimento del Segretario Comunale;

CONSIDERATA la necessità di individuare un altro soggetto in possesso dei requisiti culturali  e
professionali  per  svolgere  il  suddetto  incarico  in  sostituzione  per  il  periodo  in  cui  perdura
l’impedimento; 

RITENUTO opportuno nominare a tal fine la dott.ssa Emanuela Viola, Responsabile P.O. del Settore
Affari Generali, in possesso dei requisiti richiesti; 

VISTO il  decreto  dirigenziale  n.  5  del  17/01/2022  che  ha  attribuito  alla  dott.  Emanuela  Viola
l’incarico  di  posizione  organizzativa  per  il  servizio  “Segreteria  Generale  Assistenza  Giunta  e
Consiglio Comunale - Gestione atti - Supporto giuridico- Ufficio contratti - Presidio trasparenza e
coordinamento PTPC – Assistenza Controlli interni - Assistenza OIV e Gestione del personale” per
l’anno 2022;

Sentito il Segretario Generale,
DECRETA

1. di  nominare la dott.  Emanuela Viola quale Vice Segretario del  Comune di  Giugliano in
Campania per giorni 2 con decorrenza dal 21 Marzo 2022, per la sostituzione temporanea
del Segretario Generale; 

2. il presente incarico potrà essere revocato con apposito atto sindacale. 

3. di  trasmettere  copia  del  presente  provvedimento  al  dipendente  incaricato  ed  all’ufficio

063064.c_e054.REGISTRO UFFICIALE.U.0031440.21-03-2022.h.11:12



 COMUNE DI GIUGLIANO IN CAMPANIA
          Città Metropolitana di Napoli

personale per  l’inserimento nel  fascicolo del  dipendente,  nonché per  gli  adempimenti  di
competenza;

4. di  trasmettere  copia  del  presente  provvedimento  alla  Prefettura  –  Ufficio  territoriale  di
Napoli sezione Albo dei Segretari Comunali e Provinciali;

5. dare  atto  che  l’incarico  de  quo,  attesa  l’occasionalità  della  sostituzione,  non  comporta
compensi aggiuntivi;

6. di disporre la pubblicazione del presente decreto all’Albo Pretorio on-line dell’Ente, nonché
nelle sezioni tematiche specifiche in Amministrazione Trasparente.

Giugliano in Campania, 21 Marzo 2022
Il Sindaco 

Dott. Nicola Pirozzi


		2022-03-21T10:53:22+0100
	Nicola Pirozzi




